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Subject: RE: vraag over vaccinatieschema
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Hallo NIE]
Oké dat is mooi.

1160285

Fijn als je contact opneemt, ik hoor graag wat daar uit komt. Daar belde ik je net ook voor EYwerd namelijk vanochtend al weer

gebeld door [JJSEEZRd us zij vraagt zich nu af wat er gaat gebeuren. Vandaar. Hoor graag,

Groet ERE

Ministerie VWS- Programma directie COVID-19

Team vaccins: uitvoering van de strategie

minvws.nl

T: ocEEEZNIN

Van: $1 JEov n>Verzonden: maandag 1 februari 2021 11:23

sar BE ENED BEE EB) IEEE minvws.nl>

Onderwerp: RE: vraag over vaccinatieschema

Hi IEEEC

Overige zorgmedewerkers vallen onder mij verantwoording.
Zal ik contact opnemen met IEEE

GrEXE

Verzonden: maandag 1 februari 2021 10:21

rivm.nl>

Onderwerp: FW: vraag over vaccinatieschema

Goedemorgen
Onderstaand zie je een vraag van de NVAB, wanneer gestart gaat worden met voorbereidingen voor de groep ‘overige

zorgmedewerkers’ en de rol van

komen?) Of moet ik daarvoor bij

Dank je wel, EE

1 daarbij. Valt deze groep onder jouw voorzitterschap? (Of gaat dat nog

zijn? Ik zou graag willen afstemmen voor het te geven antwoord.

I IESBE OD)Eis>Verzonden: zondag 31 januari 2021 18:44

aan: EN ENED.BRIE ER)EEEeo minvws.ni>
Onderwerp: FW: vraag over vaccinatieschema

Hoi

Wie trekt dit onderdeel?

oIEE



1160285

BEN ET

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ oc IEEKETNEN
id[| minvws.nl |

ver[EREBE GED)
Verzonden: zondag 31 januari 2021 18:44

Aan: [EEC EXER] HERE ©nveb-oniine.ni>;HEEL IE. HEEeo minvws.nl>
Onderwerp: RE: vraag over vaccinatieschema

Beste

Dank voorje mail.

De aandacht gaat zeker ook uit naar deze groep. Toevallig hebben we afgelopen week net met het RIVIM samen naar deze groep

gekeken.

Een antwoord op je vraag is nog niet direct te geven.

De wens is inderdaad dat de groep zoveel mogelijk door de instellingen zelf wordt geprikt, maar we hebben de afgelopen periode

gezien dat de organisatie erom heen veel vergt.

Daarvoor zijn de uitvoeringsoverleggen met het RIVM essentieel. Ook onze mensen zijn daar natuurlijk bij betrokken.

lk snap datje richting je leden meer duidelijkheid wilt geven.

Volgens mij handig om eerst nog even verder te spreken, dat kan ook buiten het donderdagoverleg.
Ander punt dat nog speelt is dat er bij sommigen nog een wens tot prioritering bestaat.

Is het goed dat we even met het RIVM bekijken om te komen tot een afspraak met RIVM en ons? Is dat voor jou een goede aanpak,
of had je iets anders in gedachten?
Dat zal denk ik IEE. maar ik check dat even.

orNEEN

CREE | 512e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ 0s

= minvws.nl |

Van: JE @ vab-online.nl>

Verzonden: zondag 31 januari 2021 16:35

Onderwerp: vraag over vaccinatieschema

Wij krijgen vragen van vooruit denkende zorgwerkgevers en NVAB-leden over hun (en onze) rol bij de vaccinatie van het grote

cohort van 687.000 ‘overige zorgmedewerkers’. Dat staat nu nog gepland voor Q2/Q3 met als verantwoordelijke uitvoerder de

werkgever. Aanvankelijk stond daar nog bedrijfsarts. Werkgevers, maar uiteraard ook arbodiensten en bedrijfsartsen, willen graag

anticiperen op een hun eventueel toebedachte rol.



1160285

Met begrip voor het feit dat de prioriteit ligt bij het hier en nu, en dat veel afhangt van leveringen, wil ik deze vraag toch graag aan

jullie voorleggen.

Welke rol wordt toegekend aan zorgwerkgevers bij de vaccinatie van deze doelgroep?

Is er een mogelijkheid dat dit cohort ook door de GGD wordt gevaccineerd? Of laat VWS bewust alle uitvoeringsopties nog open,

afhankelijk van de snelheid van levering en de vaccinspecs?

Ik kan me voorstellen dat als/zodra de vaccinlevering geen bottleneck meer is alle uitvoeringscapaciteit aangesproken moet

worden om snelheid te maken, dus behalve GGD ook elke mogelijkheid via werkgevers. Beetje in parallel op de ontwikkeling van de

testcapaciteit waarbij nu ook het 2° spoor via werkgevers georganiseerd en gefinancierd is.

Het lijkt ons gezien de vragen die leven goed om daarover wel te communiceren. Ook als dit inhoud dat er nog geen duidelijkheid

over te geven is.

Als het antwoord van algemeen belang is kunnen we het punt uiteraard ook bespreken in het bestuurlijk overleg van a.s.

donderdag.

lk hoor graag.

Vriendelijke groet,

Met vriendelijke groet,

:

Nederlandse Vereniging voor Arbeids- en Bedrijfsgeneeskunde
Postadres: Postbus 2113, 3500 GC Utrecht

%

Bezoekadres: Churchilllaan 11, 3527 GV Utrecht

~sz nvab T 030-2040620

Website | Twitter

Nachtwerk: te ongezond om vanzelfsprekend te zijn!

Check https://nvab-online.nl/nachtwerk voor informatie & hulpmiddelen

De verstuurde informatie is alleen bedoeld voor de persoon of instelling aan wie ze geadresseerd is en kan vertrouwelijke of

geheime informatie bevatten. Elke herziening, verspreiding ofander gebruik van deze informatie is niet toegestaan zonder

voorafgaande toestemming van de afzender. Indien u deze informatie per ongeluk hebt ontvangen, dan wordt u verzocht

contact op te nemen met de afzender en de informatie te verwijderen uit de computer.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


